1

2021年２月 25日

合併公告

株主及び債権者各位

大阪府大阪市淀川区宮原一丁目６番１号

株式会社イーエムシステムズ

代表取締役 國光宏昌

当社は、2021年２月 10日開催の取締役会において、2021年４月１日を効力発生日と

して、当社の完全子会社であるコスモシステムズ株式会社（広島市西区草津新町一丁目

21番 35号）を吸収合併することを決議いたしました。本合併により、当社はコスモシ

ステムズ株式会社の権利義務全部を承継して存続し、コスモシステムズ株式会社は解散

することとなりましたので、下記のとおり公告いたします。

なお、当社は会社法第 796条第２項に基づき、株主総会の承認決議を経ずに合併する

ことを決定しております。また、当社はコスモシステムズ株式会社の全株式を所有して

おりますので、本合併による当社の新株式の発行及び資本金の額の増加はありません。

記

１．本合併に対し反対の株主は、本公告掲載の日から２週間以内に書面によりその旨を

お申し出ください。

２．本合併に対し異議のある債権者は、本公告掲載の翌日から１ヶ月以内にお申し出く

ださい。

３．合併当事会社の最終貸借対照表の開示状況は次のとおりです。

当社：金融商品取引法による有価証券報告書提出済

コスモシステムズ株式会社：最終貸借対照表の要旨は下記のとおり

2

  第 41期決算公告

  令和 3 年 2 月 25 日

  広島市西区草津新町一丁目２１番３５号

  コスモシステムズ株式会社

  代表取締役 大石憲司

  貸借対照表の要旨

  （令和 2 年 3 月 31 日現在）（単位：千円）

  科目 金額

の
部

資
産

流動資産 837,985

  固定資産 44,506

  資産合計 882,491

純
資
産
の
部

負
債
及
び

流動負債 387,885

  賞与引当金  29,748

  その他  358,137

  固定負債 34,850

  退職給付引当金  30,550

  製品保証引当金  4,300

  負債合計 422,735

  株主資本 459,755

  資本金 30,000

  資本剰余金 5,000

  資本準備金 5,000

  利益剰余金 424,755

  利益準備金 2,500

  その他利益剰余金 422,255

  （うち当期純利益）  (34,766)

  純資産合計 459,755

    負債・純資産合計 882,491